DIÁRIO OFICIAL DA LNIAO-seção 3 ISSN 1677-

AVISO DE HOUOLOGAÇiO
PREGÍO ELETrOniCO N> 2/201]

O  De$pous Oo Wunicipio dc Penlorô, iscado do Moranhjo, i>9
uso Ca suas atr^bui^àas íegats Que consta no Dacrcto Municipal 09/2021. consrd«rdndo J
informações consumes no Relatório do Pregão Eletrôruco n* 002/2021, Que tem pot
objeto REGISTRO OE PREÇOS PARA (UIURA E EVENTUAL CONIRATAiO DE EMPRESA
ESPECIAII2ADA PARA AQUISIÇjO UE MATERIAL PERMANENTE ONDE ATENDA ÁS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PERITORÒ - MA. R E S O L V E:
HOMOLOGAR O resultado da presente Ikitação em favor dâ^ emprcus: R. BEN(DITO 0^
AfUDJO • ME insctih no O^PJ sob o n' OL202.020/D001 08, no valor de R$ 3.136 635,ÇK
(TRÍS MILMOES, cento £ VINTE E SEIS MU, SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS) i
ATUANTE 6 SERVIÇOS EMPREENDIMENTOS ITOA insüito r» CNPJ s<A o U»
O7-763.7WO0OI-9J no velof íe »5 1.989 810,00 |HUM MIIMÀO, NOVECENTOS E DITENT
E NOVE MIL, OIIOCENIOS E DE2 REAIS)

Periloro, Ma. H de Agosto de 202L.
iHONAOlSON fERr^ANOO HIGINO OEICAOO

Secretário Municipal de EducecSo

AVISO DE REGISTRO OE PREÇOS

ATA K REGISTRO Of PREÇOS N« lS/2021 SRP
PREG&O ELETRÔNICO OO2/3021. MUNICÍPIO OE PERI70FtÓ/MA. atravéc

COMISS&O PERMANENTI DE LiCrTAÇAO . sediada na rua d» prata. S/fi. Centro. PERiTORt!
MA, JnMrao(ã] no CNPi wb o nP 01 612 S37/OOOJ-7S. no mo de »uas ambueções. e em
face do PRíGAO ELETRÔNICO N» 002/2021 SRP « do PROCESSO ADMINISTRATIVO N>
056/2021. tipo menor preço por item, re$oNe REGISTRO OE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONfRATAÇAO OE EMPRESA ESPECIAU2ADA PARA AQUISIÇÃO OE MATERIAL
PERMANENIg ONDb ATENDA AS NECESSIDADES DAS SLCREIAHIAS MUNIOPAIS Ú£
PERlTORÔ • MA, &uJeÍtando*se as partem as determinações da Lei n* 8.666/93 e suas
alterações posiencres, decreto n? 3.931/2001. decreto N* 4.342/02, decreto ns 7892/3013,
decrete 9.488/20219. decreto 10 024/2019. As empresas R BENEDITO DE ARAÚJO • ME
CNPiA4F sob o ns 01.302.020/0001 08. no valor total de R$ 3.126 63S.OO fTRÈS MILHÕES.
CENTO E VlTfTC t SEIS MIL, SEISCENTOS í TRINTA í CINCO REAIS I e a ATUANTE &
SERVIÇOS EMPREENDIMENTOS LTDA in&cnta no CNPi/MF sob n« 07.763,730/0001>93. no
valor total de RS 1.989.810.0C (num milhão. NOVECENTOS E OITENTA 6 NOVE MIL.
OiTOCENTOS í OEZ REAIS), declaradas VENCEDORAS.

peritorO - MA, 11 de agosto de 2021.
SAUL COELHO SANTOS OE SOUZA

Presidenlc da Comrssão permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAI DE PIO XII

AVISO DE LlCITAÇAO
pkegAo ELmôNico m 26/2021

ORGAO REALIZADOR: A Prefeitura Muniapaí de Pio Xii. Estado do Maranhão.
Através do Senhor Tehon da Cru; Oliveira, Secretário Municipal de Administração.
Instlluido pela portaria 004/2021 de 01 de janeiro de 2021, torr^a público gue realiiará ãs
09h00mln (nove hotos) horário local do dia 10 de seten\bro de 2021, na Sala da Comissão
Permanente de UOtações. localizada na Rua Senador Vrtonno Freire. SN, Centro. Pio
Xil/MA. Lxifação na modalidade Pregão Eletrônict), do ripo menor preço por ilem. gue será
)uigada pelo seu Pregoeiro e respcctrva cqupe de apoio, instituída pela Portaria n«
111/2021 de 25 de fevereiro de 2021. tendo po< objeto o Registro de Preços para
cont/atação ife empresa visando a eventual, futura e parcelada aguisiçâo de material
permanente, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pio Xii
• MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal nS 10.S20/2CX72, regulamentada
pelos Decretos Municlpa<$ nt 008/2021 e n^ DlO/2021. Decreto Federal ne 7 692/2013 c
suas alterações. Lei Complementar n* 123/3006 alterada peta Lei Complementar n*
147/2014. Lei Complementar nV 155/2016 e dplicarvJO'se subsidiariamente no duv
couberem a Lei federal nv 6.666/1993 e demais normas pertinentes ã espécie. O download
deste FditaL assim como o Termo de Referência e todos os aneios estarão disponíveis
graturtamenie nas seguintes páginas da Internet' www picvii ma.gov.br e
www.iicicapigiU.com.br. ou poderão ser solicitados através do e mail pioiiicpl^gmail.com
ou ainda, na sede da Prefeitura Municipal de Pio XM/MA, Setor de Lcitações srtuado ã Rua
Senador Vitorino Freire. SN, Centro. Pio XII/MA, dc 2» a 6* feira, no horário dai 08h00min
ãs 12h00min. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou pelo e-mall
pioxiicpl@gmail.ccm.

P<o Xli/hWMA. 23 de agosto de 2021,
TEL50N DA CRUZ OLIVEIRA

Secretário Municipal dc Administração

AVISO DE LiCrTACAO
PREGÃO PRESENOAL NP ZA/2021

ORGÃO REA1.I7AD0R: A Prefeitura Municipal de Pio Xli. Estado do
Maranhão, Através do Senhor feison da Cruz Oliveira, Secretário Municipal <Jo
Administração. Instituído pela portaria 004/2021 dc 01 de janeiro de 2021.
terna pObUco que realizará às 09l*i00min (nove ho/asl horário loco) do dia 14
de setembro dc 2021. na Sala da Comissão Permanente dc Liciiaçõcs,
localizada na Rua Senador Vitonno Freire, SN, Centro. Pio Xll/MA. Licitação na
modálidade Pregão Presenciai, do iipo menor preço por item. que será (ulgada
pelo seu Pregocito e respectiva equipe de apoio, instituída pela Portaria
111/2021 de 26 de fevereiro de 2021. tendo por objeto o Registro de Preços
para futura, eventual e parcelada u aquisição de materiais p ferramentas para
uso agrícola e agropecuário para atender as necessidades da Secretaria
Municipal dc Agricultura e Meio Ambi€r>te de Pio Xii/MA. conforme Edital e
Anexos, na forma da Lei Federal n^ 10,520/2002, regulorni/ntada pelos Decretos
Municipais n« 008/2021 e n» 009/2021, Decreto Federal n« 7.692/2013 e suas
alterações, içi Complementar n' 123/2006 alterada pela l«i Compiementar n*
147/2014, Lei Complementar n? 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no
que couberem a Lei Federal né 8,666/1993 e demais normas pertinentes á
especie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra, de 2* a 6* feira, no horário das OShOOmin ás 12t*i00min. onde
poderão ser consultados e retirados gratuitamente pelo sitio eficinl
www.pioxlf.magov.br. Esclarecimentos: adicior>ais no mesmo endereço ou pelo
e*mail oioslicpl@gmail.eom, esclarecemos ainda para todos os fins que a
presente licitação será realizada cm espaço amplo, respeitando todos os
critérios recomendados pelo Ministério da Saúde quanto ao distanciamento
social, aos presentes será obrigatório o uso de mascaras, e ainda
disponibilizaremos de álcool em gef aos senf^ores fícitantes e a todos que
acompanharem a devida sessão

Pio XII/MA/MA, 23 de agosto de 2021.
TELSON DA CRUZ OLIVEIRA,

Secretário Municipal do Administração

W 163, sexta-feira, 27 de agosto de 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 31/2021

ORGÃO REALIZADOR. A Prefeitura Municipal de Pio Xli, EstáOc do Maranhão,
Através do Senhor Teison da Cruz Oliveira, Secretário Muricipal de Administração,
Instituído pela portaria 004/2021 de 01 dc j^ncirp de 2021, torna púbiico que realuará ãs
09h00fnin jnovc horas) horáno local dc dia 20 de setembro de 3021. na Saia da Comissão
Permanente de Licitações, localizada na Rua Senador Vitorino Freire, SN, Centro. Pio
Xil/MA, Licitação na rnodalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, gue será
juigadú pelo seu Prcgociro e respectiva equipe de apoio, instituída pela Portaria né
111/2021 de 35 de fevereiro de 2021, tendo por objeto Registro dc preços para eventual,
parcelada e futura contratação de empresa para prestação de serwiçus de manutenção
preventiva e corretiva da frota de veículos das diversas secretarias da prefeitura municipal
de PIO Xll • MA. conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federa) n? 10.520/2002.
regulamentada pelos Decretos Municipacs rst 008/2021 e nt 010/2031. Decreto fedeidl n*
7.B92/2013 e suas aTcraçôes, Lei Complementar ri* 133/2000 alterada pela Léi
Comcrememar n* 147/2014. lei Complementar nt 155/2016 e apircando&e
subsididriamenie no que couberem a lei Federal n« 8 666/1993 e demais normas
pertinentes ã espécie. O download deste Editai, assirn corno o Termo de Referência e todos
os anexos estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet:
www.pioxli.ma.Bov.br e www.licitapioxii.com.br, ou poderão ser solicitados através do e-
maS pioxiiepl@gináll.com ou áinda. na sede da Prefeilura Municipal de Pio X)i/WA. Setor
de Liarações situado á Rua Senador Vrtormo Freire. 5N. Centro. Pio Xil/MA. de 2' a 6*
feira, no horário das OShOOmin às l2h(Xlmin Esdareomenlos adicionais no mesmo
endereço Ou pelo e-mail piox^^^gmáil.com

Pie XII/MA/MA, 23 de agosto de 2021.
TELSON DA CRUZ OLIVEIRA

Secretário Municipal de AdmíQmrsção

filv AtxvBfiD (pow m** veiinisM '

rctp /!««■« I* |T1r Xll
1

<  'M-ce C%W0?l08Z»mZXi

AVtS5-^UC(TAÇ
KCGÃO ELETRÔNICO N? 29/2021

ORGÃO REALIZADOR' A Prefeitura Municipal de Pio XI1, Cstádo do Maranhão.
Através do Senhor Telson da Cruz 01'veira, Secretário Murxipal de AdminisLração,
mstrtuido pela portaria 004/2021 de 01 de joneiru de 2021. torna pubiico que realizará ás
09h00min (nove horasl horário local do dia 15 de setembro de 2021, na Sala da Comissão
Permanente de Licitações, localizada na Rua Senador ^torino Freire, 5N. Centro. Pio
XII/MA. Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo nsenor preço por item. que será
julgada pelo seu Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, instituída pela Poriana
111/2021 de 25 de fevereiro de 2C21. tendo por objeto o Registro de Preços para eventual
e futura aguíslçõcs de materiais de limpezj, higiene e utensílios doméstico pata atender as
necessidades das diversas Secretarias do Município de Pio Xll/MA. conforme Edital e
Anexos, na lorma da Lei Federal né io.S20/3CX)7. regulamentada pelos Decretos Municipaii
nf 006/2021 e n' OlD/2021, Decreto Federal n? 7,692/2013 e suas alterações. LCi
Complementar n* 123/2006 alterada pela Lei Complementar n* 147/^14. Lci
Complementar n* 155/2016 e aplicandO'SC subsid*ariamente rvo Que couberem a Lei
Federal n* 8.666/1993 c demais rwrmas pertinentes a espéoc. O download deste Edital,
aspm como o Termo de Refefér>cia e todos os anexos estarão disponíveis gratuitamente
nos s^uinics páginas da Internet: www.piOxii.ma gov br e www iicitapipxii.eom.br. ou
poderão ser solicitados através do e-mail ploxücpiêigmail.com ou ainda, na sede da
Prefeitura Municipal de Pio XM/MA, Setpr de Licitações situado á Rua Senador Vitonno
Freire, SN, Centro, Pio Xii/MA, de 2s a 6s feira, no horário das OShüOmin às 12h00min.
Esclarecimontos adicionais no mesmo endereço ou pelo e-mail piosiicpli9gmail.com.

Pm3 XIi/MA/MA 23 de agosto de 2021.
TELSON DA CRUZ OUVEIRA

Secretário Municipal de Administração

AVtSO OE LICfTAÇÃO
PREGÃO ELTTRÔNICO Nt 30/2021

ORGÃO REALIZADOR: A Prefeitura Municipal de Pio Xll. Estado do Maranhão.
Através dd Senhora Mareia . Secretária Municipal de Educação, instituída pela portaria
010/2021 de Ql dé janeiro de 2021. torna público que realizará ás OShOOmm (nove horasj
horário local do dia 16 de setembro do 2021. na Sala da Comissão Permanente de
Licitações, localizada na Rua Sersador Vnormo Freire. SN. Centro. Pio Xll/MA, Liüuçâo na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item. que será julgada pelo seu
Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, insliiuída pela Portaria n« 111/2021 <Je 25 de
fevereiro dé 3021. tendo por objeto Registro de Preços para eventual c futura aquisição de
kit merenda escolar (prato, colher e caneca plástica), mochila de tecido e garrafa plástica
para água atendendo assim as necessidades da Secretana do Municipal de Educação de Pio
Xll - MA, confgrmc Edital e Anexos, na forma da lei Federai of 10.520/2002,
regulamentada pelos Decretos Municipais nS OOB/2021 c n» 010/2021. Decreto federal nv
7.892/2013 e suas alterações. Lei Complementar n* 123/2006 alterada pela Lci
Cornplemeritar ri* 147/2014, Lei Complementar n» 155/2016 e aplicando-se
subsidiariamente rio que couberem a Lei Federa) ne 6.666/1993 c demais normas
pertinentes á espécie. O download deste Edital, assim como o Termo dc Referèrvcia e todos
os anexos estarão disponíveis gratuiiamenie nas seguintes páginas da internei:
www.pioxii.ma.gov.br e www.lkiTapioxu com br, ou poderio ser solicitados airavcs do e>
mai) plOxiicpléigmail.com ou ainda, na sede da Prefeitura Murucipol de Fio XII/MA. Setor
dc Licitações siluado à Rua Senador Vrtonno Freire. SN. Centro. PIc X)i/MA, de 2f a 6*
feira, no horário das OShOOmin as 12h00min. EsciarecimenTcs adicionais no mesmo
endereço ou pelo c moil pioaiicp)@gmail.cons.

Pio XII/MA/MA. 23 de agosto de 2021.
MARClA OE MCHJRA COSTA MARTINS

Secretária Municipal de Educação

AVtSO DC UCITAÇÃO
PREGÃO EinRÔNICO N« 27/2021

QRGÃQ REALIZADOR: A Prefeitura Municipal de Pio Xll. fitado dó Maranhão,
Através do Senhor Tolspn ds Cruz Oliveira. Secretário Municipal dc Administração, instituído
pela portaria 004/3021 dc 01 dc janeiro de 3021, torna público gue realizará ás 09h00min
(nove horas) horário local do dia 13 de setembro de 3021, na Sala da Comissão Permarteme de
Licitações, localizada na Rua Senador Vitonno Freire. SN, Centro, Pio XII/MA. Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo n>enor preço por ilem. gue será julgada pelo seu
Pregoeiro e respectiva equipe de apoio. instituída pela Portaria n' 111/2031 de 25 de tevereirc
de 7021, tendo por objeto o Registro de Preços para eventual, parcelada e futura aquisição dc
materiais de expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Mwnkípio de
PioXh/MA. conforme Edital e Anexos, na forma da lei Federal n' 10.520/2002, regulamentada
pelos Decretos Municipais nt 008/2021 e nf 010/2021, Decreto Federai nt 7.692/2013 e suas
alterações, Lei Complementar n* 123/2006 alterada pela Lei Complementar n* 147/2014, Lei
Complementar n' 155/3016 e aplicando-se subsldiariamenie no gue couberem a Lei Federal n*
8 666/1993 c demais normas pertinentes á espécie. O download deste fdilal, assim como o
Termo de Referência c todos os arsexos estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes
páginas da Internet: www.pioul.ma gov.br e www.lkrtapioxn.com br. ou poderio ser
solicitados através do c mail pioxncolÇgmail com ou ainda, na seoe da Prefeitura Municipal de
Pio XII/MA, Setor de Lxttoções situado a Rua Senador Vtoniso Freue. SN. Centro. Pio Xii/MA,
de 2* a $' feira, no horOrso tios 08h00min as llhOOmin. Esclarecimentos adiciondcs no mesmo
endereço ou peic é-m» pioiDic9l@gma1l.com.

Pto XII/MA/MA. 23 de agosto de 2021.
TELSON DA CRUZ OilVEiRA

Secretário Municipal de Administração

Dmiwhc f csWwfxe M» a* Z ZCO Z ü* ZmiZOCU ICP
«jr « MfrmiMtura te bxuiM» vwa-w